
8 listopada 1929 r.

,v
0 PATE/y Bfeł<^S|5<7

<h eka!

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 10664.

Siemens-Schuckertwerke Aktiengesellschaft
(Berlin, Niemcy).

KI. 64 c 44.

Urządzenie ochronne dla silników napędowych pompy, umieszczonej
w kolumnie zbiornika benzyny (tanku).

Zgłoszono 27 października 1928 r.
Udzielono 19 czerwca 1929 r.

Pierwszeństwo: 8 lutego 1928 r. (Niemcy).

Wynalazek dotyczy urządzenia ochron¬
nego dla silników napędowych pompy, u-
mieszczonej w kolumnie tanku, które to
urządzenie zapobiega dalszemu pompowa¬
niu benzyny, po zapaleniu się jej wewnątrz
kolumny, W razie braku specjalnych środ¬
ków zabezpieczających po zapaleniu się
benzyny silnik uruchomiający pompę mo¬
że przez jakiś czas jeszcze pozostać czyn¬
ny i wydobywać coraz to dalsze part je
benzyny, powiększając tym sposobem po¬
żar.

Przedmiot wynalazku składa się z bez¬
piecznika termicznego, umieszczonego w
kolumnie tanku, który za pośrednictwem
dźwigni kątowej oswobadza wyłącznik sil¬
nika odgrodzony od wnętrza kolumny tan¬

ku i odłącza silnik w razie przekroczenia
pewnej określonej temperatury.

Na fig. 1 i 2 przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku w widoku
zprzodu i zboku. W kolumnę tanku 11
wbudowany jest bezpiecznik termiczny 12,
który poprzez dźwignię kątową 14 przy
pomocy sprężyny 15 działa na dźwignię
20 wyłącznika 16, znajdującego się w ob¬
wodzie prądu silnika* Wyłącznik ten mu¬
si być odgrodzony od wnętrza kolumny
tanku, ażeby nie mógł zapalić par benzy¬
nowych zapomocą iskier, powstających
pirzy wyłączaniu. W urządzeniu według wy¬
nalazku wyłącznik umieszczony jest na ze¬
wnętrznej ścianie 19 koliimny.

Dźwignia kątowa 14 osadzona jest w



łożysku 13, znaj dująoem się na zewnętrz¬
nie) ścianie 19 kolumny, i prowadzona jest
w wykroju 18 tejże śgpiany. Bezpiecznik
termiczny 12 wykonany jest w ten sposób,
że w razie (wytworzenia się wewnątrz ko¬
lumny (izbionnika) pewnej określonej i da¬
jącej się regulować temperatury, zostaje
wzbudzony i wywiera nacisk swoją kotwi¬
cą 17 na koniec dźwigni kątowej 14, skut¬
kiem czego koniec tejże, znajdujący się
przy wyłączniku 16, podnosi się i zwal¬
nia dźwignię 20, która odłącza; siliiik.. Po¬
nowne włączenie silnika może przytem
nastąpić dopiero wówczas gdy tempera¬
tura we wnętrzu kolumny obniży się dó
normalnej wysokości, a bezpiecznik ter¬
miczny przy ponownem włączaniu pozo¬
staje w swem położeniu włączonem.

Dzięki niniejszemu urządzeniu w> razie
wybuchu pożaru w kolumnie zbiornika
pompa zatrzymuje się natychmiast, wobec
czego spaleniu może ulec jedynie chwilowa
zawartość szklanego naczynia pomiarowe¬
go. Ponadto wynalazek daje jeszcze tę, ko¬

rzyść, że przerwa prądu następuje także
wtedy, gdy silnik z jakichkolwiek powo¬
dów zbyt silnie się rozgrzeje, t j. gdy we¬
wnątrz^kolumny (zbiornika) powstanie nie¬
bezpieczna temperatura, zdolna do zapale¬
nia benzyny.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie ochronne dla silników na¬
pędowych pompy, umieszczonej w kolum¬
nie zbiornika ibenz^ny, (tanku) J znamienne
tem, że w kolumnie umieszczony jest bez¬
piecznik tenmiazarft, który zapomocą dźwi¬
gni kątowej^ uruchomia" wyłącznik, włączo¬
ny w obwód prądu silnika i odgrodzony
od wnętrza kolumny zbiornika, oraz wyłą¬
cza silnik w razie przekroczenia pewnej
określonej- temperatury.
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